
ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 

г. Верхняя Садда 

О внесении изменений в постановление главы Верхнесалдинского городского 
округа от 31.01.2018 № 7 «О реализации Стандарта развития конкуренции в 

Верхнесалдинском городском округе» 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 05.09.2015 № 1738-р «Об утверждении Стандарта развития конкуренции в 
субъектах Российской Федерации», Указа Губернатора Свердловской области от 
23 ноября 2015 года № 578-УГ «О реализации Стандарта развития конкуренции 
в субъектах Российской Федерации на территории Свердловской области», 
руководствуясь Методическими рекомендациями по реализации требований 
Стандарта развития конкуренции в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области, руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, в связи с кадровыми 
изменениями 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Верхнесалдинского городского округа от 
31.01.2018 № 7 «О реализации Стандарта развития конкуренции в 
Верхнесалдинском городском округе» (далее - постановление главы 
Верхнесалдинского городского округа от 31.01.2018 № 7) следующие изменения: 

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в новой редакции: 
«2) план мероприятий («дорожную карту») по содействию развития 

конкуренции в Верхнесалдинском городском округе на 2018-2019 годы 
(прилагается)»; 

2) пункт 5 изложить в новой редакции: 
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по экономике и финансам 
И.В. Колпакову.». 

2. Внести изменения в состав организационного комитета по реализации 
Стандарта развития конкуренции в Верхнесалдинском городском округе, 
утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского городского округа от 
31.01.2018 № 7, изложив его в новой редакции (прилагается). 

3. Внести изменения в план мероприятий («дорожную карту») по 



2 

содействию развития конкуренции в Верхнесалдинском городском округе на 
2018-2019 годы, утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского 
городского округа от 31.01.2018 № 7, изложив его в новой редакции 
(прилагается). 

4. Утвердить положение об организационном комитете по реализации 
Стандарта развития конкуренции в Верхнесалдинском городском округе 
(прилагается). 

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по экономике и финансам 
И.В. Колпакову. 

http://v-salda.ru/


3 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 
Верхнесалдинского городского округа 
ОТ Л . о Ъ Хо19 № 9 
«О внесении изменений в 
постановление главы 
Верхнесалдинского городского округа 
от 31.01.2018 № 7 «О реализации 
Стандарта развития конкуренции в 
Верхнесалдинском городском округе» 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об организационном комитете по реализации Стандарта развития 

конкуренции в Верхнесалдинском городском округе 

Глава 1. Общие положения 

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и организацию 
деятельное™ организационного комитета по реализации Стандарта развития 
конкуренции в Верхнесалдинском городском округе (далее - Организационный 
комитет). 

2. Организационный комитет является совещательным органом, 
образованным в целях обеспечения взаимодействия администрации 
Верхнесалдинского городского округа и хозяйствующих субъектов 
Верхнесалдинского городского округа по вопросам внедрения на территории 
Верхнесалдинского городского округа Стандарта развития конкуренции. 

3. В> своей деятельности Организационный комитет руководствуется 
федеральными законами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Верхнесалдинского городского округа, а также настоящим Положением. 

Глава 2. Основные цели и задачи Организационного комитета 
Основные цели и задачи Организационного комитета: 
4. Подготовка предложений по формированию перечня приоритетных 

рынков Верхнесалдинского городского округа для содействия развитию 
конкуренции на территории Верхнесалдинского городского округа с 
обоснованием их выбора. 

5. Подготовка предложений о порядке и механизме проведения 
мониторинга состояния и развития конкурентной среды на приоритетных 
рынках товаров и услуг Верхнесалдинского городского округа (далее -
мониторинг). 

6. Подготовка на основе результатов мониторинга предложений по 
формированию плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции на территории Верхнесалдинского городского округа. 

7. Подготовка предложений по созданию и реализации механизмов 
общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий 
на территории Верхнесалдинского городского округа. 



4 

8. Подготовка предложений по иным вопросам, предусмотренным 
Стандартом развития конкуренции в Верхнесалдинском городском округе. 

Глава 3. Права Организационного комитета 

9. Организационный комитет имеет право: 
запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти 

Свердловской области, структурных, отраслевых (функциональных) 
подразделений администрации Верхнесалдинского городского округа и иных 
организаций необходимую информацию, документы и материалы для решения 
задач в соответствии с целями и задачами Организационного комитета; 

приглашать на заседания Организационного комитета представителей 
администрации Верхнесалдинского городского округа, а также экспертов и иных 
лиц. 

Глава 4. Организация деятельности Организационного комитета 

10. Председатель Организационного комитета организует работу 
Организационного комитета, назначает члена Организационного комитета, 
который осуществляет полномочия председателя в его отсутствие. 

11. Секретарь Организационного комитета обеспечивает подготовку 
материалов к заседанию Организационного комитета, оформление протоколов 
заседаний, рассылку документов в соответствии с решениями Организационного 
комитета. 

12. Заседания Организационного комитета проводятся по мере 
необходимости, с учетом потребности оперативного решения возникающих 
вопросов. 

13. Повестку дня и порядок проведения заседаний Организационного 
комитета определяет председатель Организационного комитета. 

14. Заседание Организационного комитета считается правомочным, если 
на нем присутствуют более половины членов Организационного комитета. 

15. Решения Организационного комитета принимаются простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов Организационного 
комитета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя 
Организационного комитета. 



5 

Приложение 
к постановлению главы 
Верхнесалдинского городского округа 
от д - о ? ъм°> № 
«О внесении изменений в 
постановление главы 
Верхнесалдинского городского округа 
от 31.01.2018 № 7 «О реализации 
Стандарта развития конкуренции в 
Верхнесалдинском городском округе» 

СОСТАВ 
организационного комитета по реализации Стандарта развития 

конкуренции в Верхнесалдинском городском округе 

КОЛПАКОВА 
Ирина 
Владимировна 

КАПРАЛОВА 
Ирина 
Викторовна 

первый заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по 
экономике и финансам, председатель 

ведущий специалист администрации 
Верхнесалдинского городского округа (по 
развитию территории и мониторинга 
инвестиционных программ), секретарь 

Члены организационного комитета 
ВЕРБАХ 
Евгения 
Сергеевна 

заместитель главы 
Верхнесалдинского городского 
управлению социальной сферой 

администрации 
округа по 

КРОПОТОВА 
Татьяна 
Владимировна 

начальник отдела по экономике администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

5. МАТВЕЕВА 
Татьяна 
Андреевна 

руководитель аппарата администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

МИХАИЛОВ 
Алексей 
Петрович 

начальник отдела по управлению имуществом 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа 

СОЛОВЬЕВ 
Виктор 
Вениаминович 

заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по 
жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и 
транспорту 



о u о ьй о Я S ч: 
о U я х о. и СО 

А И Я 
5 
<и Я Я О) Ч ся о к ев н а О с 
в 
JS Я Я <и X и 
м Я 
Я Я X ч> о 
я в 

н о я н & 
tt X св t-

я я 
О Ш 
о Q 
о В 
о | о. a 
о 
u О 
о I—I о a о X S Ч 

о * 
о Я Я et 
a о а> К X О, о 
и 
CQ 

оо 
О о й <N я х -г л р ,—I CQ <п 

Я я я X a ^ 
£ « 
¥ ^ 
О & 
« о 

S вч О Я « Р о я 3 и о Q Он S ° Он (-

а> и 
а а о 
2 о X 
и п о а о U 
£ о a и 
S 
S ч 4 я о 
5 X а 
а> 
CQ 

Я < 
5 с 

& л a а х о о ь-* ON 

S ^ 
S 1 
CQ 00 М 1—1 
5 ° о. Г4 
2 S s * 03 н и « 
et о о 

я b о. « a 
к « 
S 
£ о а о 
5 
« 
S b 
SB s а с о а а £ 

« 3 х х <и га н о н (L) 03 о н Я 

л ч 0) 
й 
а о с « 
о сс <D Ч и 
Я" 

0J S я <D 
S ® «я се Я ч м с 
О w 

U <и 

я я 
2 м 
о. S 
О | 

и о-

о? Я Н 05 я 
Он я о о. ID 
2 
й н л ч 
со и Си 

« я н 
я 
Он я о 
Он и 2 и я я л 
(Я о я и 2 я 03 X 

3 
s 
г < 
Я го 
О аа -а 
ц 
< 

я я о 
и 
X 
3 я н И н я 
Си о я Си я 
< я я я я я 
>» < X а я я с 3 
Й 0. 
о? я 
н я 
п РО 
Си 
2 я 
сс 
н 
и 
я И 
о 
и 
о я 
о? я 
н К я 
а. я о а. ы 

— н и « 
т 

05 
Я я 
< сс с 
< Он и о 
о 
и о я 
-2 
Ч 
О 
Й 
3 
о п 
и § 
4 и 

о я 
3 
Си 

и и 
W щ 
X X Й се 

ю ю 
о . Он 
<и <и 

m СО 

05 я и я о. а 
!U CQ 

£ « S со о, ю о « я я 
СО эт Я я св и О. X о g 

о п 

- я 
S я 
Я м о Я ю я >> Й о и Он X о Я 
3 и 
§ ё 
4 о Й Я Я 

00 
о <N 

я 
н 
ej о 05 Я ь X 
я 
я J3 

я ч нО 
Он ч о еч ЬЙ ч ч a 

>я с > >я ч я 
со X 
О Л ч я о И 
^ о (D 
Я 

се 
Я 

я cri ч го О CJ 

5Я Я я 
03 со Я Я Я и О. О 
X 3 я ь0 4 9J 
ё 
CQ О | 
О, ю о 

о и о я я и 
05 СО 

В w 

3 S ь о О 5 Р S _ о & о а ю и о 

и и 
О-« 
О 
S о 

о о. 
W я н я « 
% 

о и о я J3 .. ч О. О « э 
о a « и § 

о 
с 

о * о я я ч 
о и я X о и 03 

(N 



>в 3 в в ч> я н о н и Я О Ь S 

я ч <и 
й 
S3 Ьй о с 
>я о м и ч о 
Я 

и Я X и 
S ® 
я § со с 
О w U <u 

я Я 
2 M 
Cu Я u § 

о o-

05 Я H Ж я cx и о Он <L> 

и н л ч 
со <и CU 

55 К Н щ Я о. с о с. 1) 2 и В я я Я о ьн о 2 S 03 я 

3 

К 
4 U 
>» 
X 
5 
а 
и 
я я 
я R ы 
S 
а 
О 
я 
3 
См 
гч и Ч м я 

О 
W 
я ю 
<и CQ 

я 
° а 
° о 2 2 а м 
с я о _ 2 и 
я и н X <и 2 0) X 

as Г-н 
о СЧ 
со 
о гч 

о с 
й Я X я (Я ч 
X IS ж о <и В В н X 

05 к § 

I о 
Я=я с о о я 
2 3 в 2 <и „ ч и ю tr о о. ч с о с 

S3 Я 
<и S X 

Я ej о я о 05 к 
33 и ч и •-J Я S3 В 2 S о 5 я О ^ Я О 65 Ч Л S3 о 

о s 

S&1 
я --2 S3 

2 я 
3 о 
2 

& § о Я « Н О 1> ЬЙ ч О 
§ я 
£ 

X 
о 

X к <и ч и и Я я 
2 о о. 
с 

so 

о ч и 
ы S3 

< И 
н 
и я 
Э5 ГО 
О X 
О и о 
X -а 
< 
Я 

о » 
о я 
В я 
5 s 
Я 
и 
>> 

и 
в с я 
3 Вч 

4 и ч со « 
е-

из и 
Н Щ я я я я о <и И Я я я ч Й и I—I w а 

X я S3 о О, 
S3 о ЬЙ 
о я н о (U я Я ч о И 

О- я 
ч ~ £ о Я <и О S3 О. и с s 

<и 

00 
о (N 

я о н « 
«и я ю о 

о в 
3 i 
р 5 
>> а X &Н Я 

3 5 5 В Й о 
5 ^ и 
4 Y s и В ' ' р в 

в я 

я в в о в о о 
в Я 
b В S о 2 И о а 

о аз 
е я 3 Й 
& S 
<и Э 
2 2 
& Я в ^ 
!Я и 
° 2 я ^ о я о- S >> S и в в о « 

2 я о о и В _ В о S « 
о а и в 

и в в 
Ч я 
я и 
2 О. <и а с 

00 

CQ 
И 
я <и я я о ч о о 

я н о о X в . <и О 

и 
ч о 
2 о я н 

о4 
О 

Ц О Л и 
2 S ^ <и ш Я П В 

0! Я Я <и> 
и в 

^ 5 
в 
о 
о 
(N 
00 
о сч 

CQ 
оа 
я <и я я о ч о U 

я о 
& 3 
S 2 
2 ® 
8 ^ 

и в и 
2 <D В 

OS 
о 
CN 
00 
о (N 

Х Я в в 0) я И о 

И § 

& я я я ч а >> а о о ^ 
и ТГ <и С в 
в ч о ч и в в <и в я ч и я 
>> 

И .2 н ю 
и Д 
I « В я & 4 
£ к § * 
ь я С 
в. в 

я в я я ч я я о о - о 
э » н а я 3 в 

я _г 
I 
& я <и СО в я 

в я со в в Я О 
о Ю 
9- о О у 

и в о о ЬЙ 
3 я в 
в в 4 5 

§ и & 
о я ч о я в 

и я в В 2 
8 1 § 1 Dh 4 
в в 

2 
>< 3 

в я я 0 о я (-1 м « в В 
1 ° 

я 
а 
2 к 

в & 
я н & 

я я Н Ьй о и о 

о О 
в У 2 

X 
3 я я и я н о 

я 
I 

си я cf Я ч а я 
2 о ^ t-H ^ 
а ч ® (3 
Й Я Оч е о н 

В 3 
л 

И <и о 
и я н Я 2 я <и • я S3 

>> я о о _ 
<и н 
з & 
О § 
s 2 ж о 
зя" 5 я ^ Я Й я со я Я и я ч я я fa я а О Я 

OS 

о >В 
я в 
О- со 
2 я 
в S НН Си 2 fa « о & о ~ 
X =я Я и 
3" (U 

11 
ю 5 о ч и и я л 
в ^ 

5 Й 
§ н 
1- a С я 

0J я я я 2 
2 я ч s я s Я н-
a 4 
я я 

2 
х 3 я с. я н 
я я н ЬЙ о Й-в О 
^ 5 
8 2 

03 
со 
я <и я я о 4 о 
и 

я 
° И ° о 2 2 
В я О ч̂ 
О 0) Я и н о <и в я ч о ЬЙ 

0̂  
о (N 

о (N 

о в 
X <D 
в о 
я "О" я и Ч Я 
X я и о 
в я н я 

о я 
3 я 4 я 
* a w я 

и 
сз о 

g I 
я ® 
я 1 Я VO 
Я 2 $с 

о Б 

я я <и ч § 
И о о ч <L> о. я 

я 
2 2 о У, 

2 я ч <и в 
и « 
в я <и ч <и 

я н о о я я и с. о я н о а» я ч я о ч я о о О BS а. я 
я я 
° 2 
S & я 5 <и ЬЙ ч я а> и Я я 
2 ° о. а 

и 
ч о 
X 3 я 

Я Я 
a « 
о 
05 я в и ч tD CJ я в 

в 
2 2 о м 



3g 2 в я <D СО н о н <и 
Я О ь Я о 

Я ч У 
й 
S3 и о с >Я о со а> ч о 
Я" 

г» s Я 
2 я 
ей се Я Ч со с 
о w 

V 

я я 
g Se 2 о О. s 

и § U Он 

05 я 
я а я о о. 0) 

й н я ч 
со <и Си 

о? — 
н н я 
Он я о о. <и § 
1> я я а я о я о 2 
Я я Я 

CQ СО 
Я н 
2 2 м я о о н о я о & 

о я ч о 
и о * 
и 

о 
о 
(N 
00 
о (N 

со и 
я ь 
се 5 Я я о о « ев Я ч о 

н о я о о. 
* 

о Он се S а, * ч 
1Г> О m и 0) я и 
Я <и 5 и я 

о 
о CN 
ОС 
о (N 

«и се и о 4 О ю § 
я о? 

>я я s £ я о 
° 5 5 § >> 3 и я О Я fe 2 ч я со Ч о о о я 

2 
я я и я н о « 
05 
СО Я О Ч 

О ю я и ч ~ <и о се я « 
я я <и ч <и 
о се я 

05 Я Я <и я я 
w 2 я я ^ ЬЙ о 

& 2 
Он вч 

5 £ >> £ 
>> Ч я я о о. я 

о U 
о 
о ч о о. о U 
о _ 
о Ьй о я я ч 
о V я X о. 
я 

се я tc о 
Он се 2 о. « 
w я я <и ч и я о 
Он я 
я 
я я 

о U о я ч о и и к (U и я § 
я о 
I -2 со л 5 о я 
Осе и a о 

о U о и о Я Я се 
3 ^ 3 
а> о 
Он о о Ьй СО о нн Ч я о я о. Он О О (-. н я Он 
Он •U н 

со 

се я 
§ 2 о 2 и 
2 о Он я « я 

о и я X 

CD Я я <и ч (U я о CL — я CQ О 

о, о и * 
я 
05 я 
i со я 
03 и 
Он о 

о, о о и н я о. 
Он <и н 

CQ CQ 
я н 
я 2 Я я о н о я о о. 

к я я <и ч 
р о 

£ 2 . о g-
Я я ^ се и Он <и 
о я 

о 
о (N • оо 
о (N 

Я 
О 
и о § 
2 я о н « ч> я ю 

се 
я н 
о 
я 4 и 
Й 5 Я я я о. я 

О 4> 
се * 
Ё. -

Он я 
о и 
ч <и 
Он 
о 

се 
Я 

05 S Я о я с я S « S 
5 ю S о 
s a £ « 
Ь О S и 

о 
и о ЬЙ и я я ч 
о <и 

« « ч б о, >< 
' О Он н и 

§ я я я 
® S 

D се о 
^ ® Ь 5 ° 5 я я о. 
m 

о <Ц я 

Ч 
О я 
Он и я се я се 
Он 
ё я 
О п 

и о <N * га Й- <=> 
О. 00 
О —I I- о (N 

Я о и 
Он о н 
X 
я я 
Оч се я я о я я 
03 н ^ 
и О 1) я 
05 
Я я и 
В <и 2 

CQ СО 
я н 
се S 
а з я ° 2 и н се о с

 5 4 2 о о. ^ ЬЙ 

я ° И 
о S -2 2 О-
Я я о _ 
2 и 
Я 0) 
S = и я я ч о И 

Os т—Н О (N 
00 Т—н О (N 
X Я 
я 
2 се ЬЙ я Я го я О ч Я CG 

^ о и о. о о о И 
о. <и я о. о (U я о 
3 я 
я 
<и ч 

о я 
X 
я я се ч 
X я « 
о <и 
Я я н я 
§ 
я се а> 
Я я 

S © 2 а е я 

2 я ч <L> 
Я 
о к 
Я я <и ч и 

и се я я 
I I It я 

о Lh 
О « 
о я я 

1Г> 

о и 
с е ч 
Я я 

Я § 3 ^ 
О W о. я 
Я я 

° 2 
ё -я я <и « 4 я о <и 
Я я 
2 ° о. 
С 

а з 
05 

О <и Я X 
О . « и 

я C Q 
Он 

я о И я 
я я 
Он о н я 
Он 
Он « ^ у се Он Н 

X 3 я я я я о со 
о о 

о 

о н 
Си о я 
и я 
< Он 
н 

3 
Я 
S и < 
Я 
со 
О о. 
Я 
И < 
и 
и < 
я 
о го о со к Си и 
Я 
и 
>> 
и >» 
a о я 
Си 
«л 
4 V ч ГО « 
Ои 

CQ 
CQ 

я и 
я 
я о ч о и 

я ° Н-
о Э -2 2 Он ^ 
Я я о ^ 
О 0 ) 
Я (D н я о и я я ч о « 

о 
о (N 

о (N 

2 
я ч <и я 

я н 
о 

о g 
я и 
Он о m н о и се ч 

к я о 4 
05 

Я 
О О 
Он я я я 

я н се 
HV 0н> tH И о 

О о л ж Ж 
2 ^ о я я _ и н о 

= э о 
& 3 я* се о 4 5 о. 

£ « о « 2 и 
5 >> о 
О Я я ч и 

о 
Он 

я « 
я о и 

Я я 2 с 
Он 
Я 

ж я 
о. я 
В5 Я я <и ч <и 
о 
с е я 

X 
£ ° я и а я я X 2 о. я а» 
§ CQ я 

00 

я го Я 
20 и 
U 
>» 
и >> 

о я 
Си 

ч 
ч ГО « 
CU 

ON 



« 
я к <и со н о н CU со н о 

-о Ч <L> 
Й S3 « 
о с « 
о и О) ч (D ZT 

0) я Я а ^ 
£ 3 § § 
м с О w 
u и 

я я 
о я О со О. я 

и § U Он 

н и я о. я о 
Он U 
S 
й н л ч 
СО и CL, 

О? Я н и Я о с о о, 9J S к я 
3 
X о я 
V 
ж я 
Й 
X 

и 

>> 

и 
>> 
X 
3 
я -с 
< 
— 
Я о 
и 

О 
а: 
3 в.. 
г--
п и 4 м ев 

С . 

о О 
и И 
X X й са ю ю 
Он о а) (U 

CQ CQ 

СО 
° И ° п Я £ 
с « 
О 
2 и <U н 
•-J <я Iг я 
о 

о 
о CN 1 оо 
О (N 

ьЛ Я Я Я Ч 
X я 
У о (D я я 

U >> 
5 « 
^ я 
з я я ю я 

я 
ч о 

Я О о я о я м ч 

5 05 
3 и я ^ 
Я D 2 Н Г я 
>• о 5 ° о я я н о 

о Ю о О ч о 2 ь-Он о к Я а> Й ю 5 ^ 2 о Я О) я Й о и 

S нО ч (U я о 

_ 
ч о 
X 3 я л 

я н о о я к Я я g Я Он <и о rf 
s е S w Ё Я Ч о и о 

О ч 
£ О £ 2 о ^ Я о « я Он Я й Я оо 2 

° 2 и g & О S я « 
я 

о оа 
Я s 

ч о 

я <и ч 

CN 

Ч> <U И я 
2 ° Он 
е 

W я 
й Ю со О я я й U о о 

CS см 

со о -я Я ч О О с и н « 
и а> я и S 
0J я 

ON 
о CS 
ОС 
о <N 

U. 
ч 
>> a U и >~> 

U 
ч 

я & 3 
§ 1 _ к а Я й S 

я я 5" Я о а о 

Д5 я •0 § 
я 
о о 
Й 2 о со я « О 3 а g о S 5 
s 
со У 
S § Он 

U 
4 о 
X 5 я Л 
я я о о 
со о « 

я I Е ш 

° 8 я 

я м й о (U § 
о я « 
я я я 
2 Я 
s «з га q 

о о С W я н о о я й о S со о и 

в к н W 
s 
S 
I < и о го 
«с 
и о о L-
0 
X 
— 

щ ы н 
S 
1 R 
о 
с о 
ее 
U 
>» 
п и 
>> 

о 
я 
е-
90 
ч и ч п « 

— 

m <N 

и 
W 
й ю о 1) CG 

оо о 
я Я ее о о О U 
я ш 
я ~ о S <и Я и 

<D Я 

On 
о <N 
00 
о (N 

X « — Я я я Н 03 О со л я я Я -
о о 
X дз 

О -О 
я S 
н Я " о « я й- S Э с1-О VO о ^ 

2 S 1 
я -ч р. л я •> ч -0 Й 1) 1-! о н t_ й и п со я Г) о 
П 

я ч я 
о ю о 

о я о ч 
^ я 

X я 
a 

о я -0 
4 о 
5 9 н 00 к о о ч о п « н я л LU о о ч ю QJ (D о 

3 
>> 

н к 1) 
<о 
3 СJ гт ю о о 

о = о ^ 

>я я Я £ я й Я g со Н я Я 

X 
я § 
со о о я со я 

I & О § о 

3 U Он о 
§ 
я 
л 4 и 
й оа о 
Й о ю о 

ю 

;я <и н и 4 
05 я я 

и 
и 
X 03 ю 
Он и 0Q 

со 
о ег 
о 2 о и 
Я СО О 
2 и 
м <и h1 я о 
<L> я я ч о « 

On 
о (N I 
00 
о <N 

о я 
(D о 

>я (D н D ч 
X 
Й D Я -©н W 
3 " ? CQ Й 

о со 
• ю о 

о 
X я 
а 
2 к ч со н о « 
в 

о о 

о й 
о 
Он я 
2 ю 3 с О О 

со 
I § 
& Ч 

о со со 

ю (N 

I i 
3 ® 
а В Я е; 
я vo 
я 2 -
^ Я 2 4 5 
° 2 Я ч 

о 1-н о я Д5 ч <и н я я ч 

2 h0 ч <и я 
еч я я (U 4 а> о 03 я я о о о о я 
§ § 
2 £ 

5 § 4 я (U 0> со Я 
2 ° о с 

s я <и § н й <и 
^ г 
ч g о Я ^ я та « о я § 
3 з S Он U ю 03 О 

о U о я нО ч W о я н я я ч о я о ч 

чо CN 

и щ 
й ю о <и D3 

со о о а я я S (D о 
о к н о <и я я ч о 

ч о и 
00 

оо 
о (N 

X « 3 я я я Н Й о со й Я я 
2 я н я со 
S3 

я й и о о 
X 
я 

Он J3 

s § 
н t 

& I 
и Й 5 О Ю U о 

•о н я я 
>> ч с я 
X я 
a 

, 2 
Й Й 
Он ч и и и Й Я -S Я 'Я <и а> 
Я 5 

X 3 я да 4 <и 
Й 00 о 
Он S ю ® с 
X 
я н о 
Й я 
2 я со я и я я ч 

й со я я й — о о 

« (U ч 
н я 
S 2 й 

Он U 

я Я 
w о Я U я о и ч я й ^ s 

5Я 
2 § 2 s S f щ со Я Й Я -0 
3 3 I о и н 
О О 5 ~ о ® о u о 
Я X СО 

«й 2 Он е s f о е; ° •5 d х 

зя а> н « 
ч « 
я я й и о 

ю 
° о к н я к 
Я и й ро со Ю я 
Я о й U о о 

^ 2 Он е s f о е; ° 
Й Р X Ч Н н и й ft-н со Я 

1 1 1 Я О Ч 
s ? H 
О ° U 
Я X и 

2 Я ^ f- 2 Я О о й я 

I 5 
I 
6 
| 3 
я & О ю я ° о -о я J3 ч 

н я я ч о я о ч 

Г--(N 



« 
я я <и и н О н 
V СО н о 

J3 4 
<и 
й 
5 а о с « о 
со 0) ч 0) 
Я 

<L> 
Я я о 
S я 
S § со д 
О w 
-<u 

я я 
g в 2 tn ft я U | 

<и ft 

« я н к я а я о 
ft о 2 
Й н Я Ч 
со 1) Си 

05 я н я я с. я с ft 

<и я я 05 в 
О 
Я 0 2 
Я Я 
1 

3 

U 
W 
Й ю ft и 02 

3 л и 
S -е-8 ° 2 ® я >я я я оЗ со 

Я I и & 
О 

V1 Я 
м £ 
I 1 
S Я 

к Я и о ч & с я о о 1С' J и ft О 0) >> я Ч К Я 5 Ч Й 
2 ЬЙ Я 

оо 
о <N 

Я М 

н =я 
<d я 
° 1 
я « * 5 s 3 PQ С^ hH 

a & & а, о £ 
2 « 
^ я 

>Я <и я Я 

н А 
Я ч 

« о ч о . >> ю о 

к ч 
2 о 

ЬЙ и ft и 

X 
3 
Я н о я я 
X я 
a 
2 

a -А 
Я ь С J сЗ 
Я 

И 3 
Я ЬЙ о 

-О 
а. 
н 
Ч 
И 

г >s 
я я н я 5 я 2 И Л ft g s и 
a § t 
* ° 

§ « I s 
С я ч и А ю о 

ON 04 

Я Г-

ч 
о >> 

U 
И 

ю ft и 03 

я о Г) ч О ft о U 
я 03 о _ 
о (1) оа (I) н я и о я 

0> 2 
я « ч я о « 

ON 
о <ч 

о <N 
О Я 
й о. Я 1 Я "О" § « Ч еа 
X 
Я ьв о <и я я н я § 
я я <и 
Я 

2 Я О о ft я о со 
2 3 я 2 <и 

Я ю 
2 о ft 
ч с 
о я 

.о 
ft 
>> н иО ч 
И 

2 А 4 <и я CJ 
05 
Я 
Я и ч и 
о 
03 я я о о о 

я н о о я я <и ft о со н <и 
ч я о ч 

ft я 
Я СО 

СЗ и 
>> ч 
о >« -

-о 

о ft 
я ьв я 0) <и 

Й я 2 ° ft 

и ft 
ь< -©-
О О 
05 я я и ч и 
Й я 

о СП 

CQ 
CQ 
со и J0 со о ч о 
и 

00 о о о ft 
ч о U 

я са о _н 
о и СО о н я о 1) я 

(D 2 
я <и ч я о ь< 

ON 
о 
Г4 
00 
о <N 

о я 
§ 
я я 03 4 
X я И 
о 

03 « 
я 3 ft 
at Я 
О Я _ о я 

(D ft сЗ 
Я Я И я о Е- "" я 

§ 

я & 
2 Я 
3 S3 
Я и< 

<и и я ч я ю 
<и О 
Я ft 

о я 

я я я 
сЗ ЬЙ 
Я ю 

СЙ и 

о 
я 
я и 
И я н о о . . я и ю ч <и и ft я н Я 0 я 
Я X 
и Я я * 

1 8 я о 

я я & 
о н я ft ft <и н 
сЗ я 
X 
3 я я и 
Й о 4 о 
с я о к 
сЗ Я ft X ft^ 

03 

о и о И 
о ч о ft о̂  и 
о с-о bd о я я ч 

(N СП 

-

4 ш а. 
и 
в о 
X 
н X 
а 
SU 

X о ̂ 
ы s 
н 
5 оа 
< 
Си 
< X 
ы 

X 
X 
ы 
са 
< си с 
< я 
о? s 
н 
ос 
S 
Си 
С 
О 
Си 

И 
3 
X 
S И 
н 
и 
S 
и 
ri — 
н и св 
г 

m 

О 
е 
>> 
< 
ро 
X 
2 
я -а 
< я я я я я 
>> 

Си 

R 
к я о 
Си я 
2 я я 
< еп 
Я 
S я 
н я о 
< я 
И 
3 я я к § 
са 
< 
Си 
Я 
< 
Я 
0! 
Я 
Н 
К 
Я 
Си 
Я о Он — 

оа CQ S сз Я в сз 
О 03 
я я ч 
О Ui 

а^ 
о 
<N 
ОО 
о гм 

05 Я я и ч 
оа н о а> 

о О • 01 S3 н 
m о 
и я я и 
э 

я в я 
Й •о н 

ьО ио И Й 
2 ^ Я со О ft 

я ft я я я я я 

§ S НИ 
S О 03 S СО к 

(D Я н я 
00 

Й ft 

S О ч я U >> 
Я Й о сз ft м 
С Й 
Я -о s S ® 3 и 2 § н н V и & U СЗ 
Я Ч 

о 2 о О и 

03 4 и я я 
со О 

о 
и, о 

ft g 
& S 

4 
05 

Я 
Я 
Я 

1 & S с о 5 
о 
® = 8 I 8 я | О 
® g. я s 
05 & я Л 
я М я 
S о о « я § О » 

00 G D 
(U О 05 f -
Я « Я Я я я Я Я S я и ч 
Я f - ч О Ь о и я Я 2 Ч о о я <и я Й ft ю я О ° 

m 

X 
3 я -о § 
я я я я я >> 
2 
05 я я (U я и я о 5 ю о 
те § 4 ^ 
о я 
ЬЙ я со 

CQ 03 S сз Я 
СО 03 О И 
3 с я с; Я со 4 о О 

Я о & 
я я 
о о <и я и 2 о я 

OS 
О (N 
00 
о <N 

О и о « 
о (D я я ч о н <L> 
2 и Я § 

X S 
а 2 
05 ч со и о (U 
а 

в <а О ч 
00 н о я <и 
а 
^ о 2 ° я о о 

>> u Ьй о й « со вз о Ьй я я 
й Ьй 
я со 

0 я 
я 
1 . Ьй 

S4 s СЗ ьч ч S >> я 
2 * О сЗ Сн со 
О Я 

а о л 
VO « я а ft 5 

о 00 
ё е Я " 

Ьй о я 
й з: а 
со ftS; и <и „ ft 4 я <U 

" " о 

§ с 
й s 

« я и Я я я ч 
с н и 

е- о ь-
« ^ 
я — aj Я О 2 03 (N U ® w ^ 
ю s ^ О Q. ° 
& Я =я 
^ СЗ -

2 «Л Я о я н и о я О Я 05 я |J3 о 

05 я я D я <L> я о а> ю о 

X 
3 я я § 
я я я я я >. 2 

о я н щ я ft н я о 
СО Ьй * Я Я О ft СО 

к ч ч и >, я 
^ ьс 
о я 
>> 1-0 
Е™ Я о а> Ю Ю я н ft о - В-00 я о ч 
ft ^ сЗ О со о О U н 

ЧО СП 



зя 
я к а> я н о и о Я О 
5 s 

л ч 
(U 
и 
S3 и о с ЗЯ о я и ч о 
я 

и X X <L> ^ в в я я я ч со н 
о w 
и (U 

Я g 
g я 2 м 

я 
U § и Он 

к а н « 
s Он с о о, 0) 2 
Й н Я 
£ 
со <D йч 

05 Я н 05 Я О. X о 
Он и 
и S § 
ю о в 0J 2 в го 

Я 

ЕС 
п о 
а. 
S 
П ^ и -
Сц 

О 
и 
О 
Я 
л Щ 
< се 
С О 
S 
s £ 
в < 
>> И 
р 3 

О aa 
Й 5 
£ н 
о «с н в-

S s s s И В 

Я • 
ы 
я 
^ 
а, 
н 
и >> 
с я 
к 3 я я 
к 
< 
Он я 
< я Г-« 
Я 
н 
05 
Я 
э. 
Я о Он 

СЧ 
ч и ч со « 
й, 

f-СП 

ы 
S 
Я 
И * 
Я в 
и < 
X 
ы 
X Ц 
< н 

cq оз 
я н 
2 2 и я о о н о в о Он 

я 
я я N зЯ 05 Я О. я и Я Я 

« о н Г) <и a О а 
я я о я 

Я 
Й 2 в ч ьй 
о и о в в о в в в н о СО и ^ И И в в 

0) -
Он 
ЬЙ о 
2 о 
ЬЙ о ч о Он о См 

OS 
о <N I 
00 
о (N 

я £ 
2 в Ч « 
о и о в в о в в в н о о со в в а> 
в в <и 
a в >> ч 

зЯ Я н 05 в Он в о о. и 2 Я в я 4 в 05 Я в я 
со в 
§ о Рн 

2 « В я 
Я s 

щ 8 я ч М Ю О О 
В JS о о В ЬЙ _ о Л я 3 g 
Й 8 <и * CQ 
ЗВ и 
в « bS я Й в 
О. « л СО 2 ° 5 в 

Ё и я о ко 
Й о ° о я 
0) я н н в я н зя и Он 
2 о в я 

в о я в 

я я в я о, 1) ч <и 
е 
зв о 
ЬЙ о зв я о о о си 

Й 2 
Я S я 

оо СП 

т т 
я н 
я я И я о о н о я о о. 

И о 
& S 

2 в 
8 м <и и я о 2 <и я 

OS 
о сч 
00 
о (N 

и н о 
О, я 

во 

В о я я 
* -
= § я я « оа о о я о в <и оЗ Он и <и Ь и 

2 я я 05 
ж s 
е я 5 <и 
2 f Я <ц 
во о л и О Ю в о 
и « 
я н я 

V в в и В о я ю ^ о 

И о 
.. « X я Я Он >1 о н s Он я ^ о ЬЙ и я о ЬЙ 

Ov со 

я и 
s ь 
я я со я о о « я я ч о 

н о в о Он 

ч ? со о4 я о - с и и 
в S MN и r j 2 w 

в 
^ 2 о в 

X 
3 в в а> в 
ю о я 4 о в в 
о и 0) a ю о 

OS 

о 
(N 
00 
о rN 

со о н « 
V я ю 

я и н о я >, ч 
о g я я Я 2 н « о <и в в 
о « 
о в в <и в в ч о я 

в в в о. я ч (U 
о. в о Uh о 

X я в >в В QJ 
2 ч Я « 
я 
5 
в 0) в я 1) ^ 
VO о 

2 в в я о, я ч <L> Он я 

о 

03 03 
я н 
я я я я о н о в о о. 

& ч ч о о Я U О и ^ „ я СП и 1) я 
<L> 2 <0 я 

OS 

о (N 

о <N 

X я a 05 ч о я я 

3 я я я 
Й Он 

з я О я я 

в я ч 
X я 

я 1) * 
о ч о я 
<и я я и ч 
3 ^ 
Я со я я я 

я я 2 
3 
<и 3 я в о н 3 

я « 
Он U 

о " я 
Я ч я о. 2 

X я 
а х 
I I 

я н SJ 
Я s 

2 >< 

зя о ЬЙ 
2 я £ н Й Ч О я Р Ю Я ь О 3 

о в о 

щ я 2 о я о ЬЙ 

со 
я н о о я я Я гл СО "О" 
05 ш ю в О ч 

я 2 я я 
я » СЬ ч § ё 

и Я Он н Я о 
& Я & Я 

ЬЙ о 
я 
2 я я (D ч и я 

4 ш 

о Н я 05 а> ч 

S3 « 
m я 
й я U 

>. 
Он ЬЙ о 

3 я я я я я о я о 
о о 
ю 2̂ О О 

X я a 2 
я ь 

<и ЬЙ О Р. 

о о я о 
зя я я 1) * 
о ч о я 

я н о я о 
« я и О ^ Он ЬЙ (U и О н 
Ч 1) с-' (U -
Я зя 
1 1 a a 

о О- s я я В 
Он Ч я <и н Он О я u 

^ я я я 

я 
я о ч о 

я и я <и в о 

о (-Н о ЬЙ о ч 
я 

Я СО 
£ О Я Н <U ЬЙ Я ID о о 

я со я н о. 

« ,2 
я 2 
ч 8 
о о л h я 
а> я я о в а> в о и ю о 

о -
о ЬЙ о в я 

- § л a 2 ° Я <и 
в о. Я и я 32 н ^ 

05 Я в <и ч о я -О зя Он U в з 

Он Б 
05 в я н о 

я 2 & a в р 

и о 
£ я 
« Е Он Г! 

Я Щ ^ 2 о 
« Он 
Я В U Ч 
a h ы О) 
о л 

§ 
в я я Я tu 
2 « ^ 2 
§ & 
S I 
я о. 
5 о S я В я 
я ^ 
Я Я ж ° b и 2 я 

я я 0 я я а я 
X 
3 я я я 
2 я 1 ° 
Он Н О ЬЙ я я X 3 я я 

я я я я я 



« 
Я я u я н р н 
а с; 
ва о 

5 s: 

J5 Ч D 
й 
3 а о с 
« о 03 <D 4 и я 

ч> Я я и r-v Z я 
X § со с о w 
U <u 

я я я о я о СО Рч Я 
и § aj (X 

н 
FS X о. с: о о. (U 
2 
й н л ч >1 го и 

Он 

W 
Я н к к о. я 
о о, <и 2 D 
S 
§ 
в 0 к 1) 2 Я й 
1 

О 
Я 
Л 
-

< я 
Я о 
и * 
3 
я 
е в 5 s я s s З 
и Я я а я < 
>> — 

ы О 
Я X я 
2 и я ы я я 
и м Ы 
" S 
СЬ Л 5 о 
и о U к я 
£ я 
н я и 
< а., 
Ы я 05 н 
и 
в а ̂ 
О и 

ч и 
ч 
М 
15-

и 
W 
й ю сх « 
CQ 

* о О а я л 
" £ Я . х 5 з ? я о а 

о ^ 

* о. и § 
о я _ се 
2 ^ " Я <U я 2 о я 
и 5 U 2 я 

о о, я н я «и я 
Си о 

ON 
о (N • 
00 

о <N 
Я 2 Я 

2 Й =1 •Л я я Я со о а я н В <и Я с-о 
о я 

о я « 
о я я 
§ я я я я я А 
и я я cd 
к о 

2 64 я ? 
со я 
я 
° S 
2 Ч § § о о (U CQ я и & ^ <L> 2 
2 о Ьй 

о и о « о я я ч се и 
С-О « <и о Я о Й ь-Сч О й> ЬЙ СО о ч я я о о. 

я 
a 

„ ч <и <и я в 

Л О 
О и н я сх SX а; н 

се Сц О 
О vp р Я 
о Й V -а я Я я Я 0J я 
ч И 
С) о 
ю о . о я (X н я я 
я и я Р5 сх ::: о а се со 

о я 
Я -Q 
Я § ев и та я 
о . я 
о о У 

се s 
я се Л '-Н 

§ * 
§ о 
J3 о <U о Н ЬЙ sk о а ^ 
Ч О 
2 & 0 и 
® S ° S 
Й о-Я О 

1 g « & 
н 

« ч aj я S И 
2 а я 
S 
т 

я « 
СО а 
о <и 
я ч л о я 
я си я Я 
о я 
о се 
X Я я ЬЙ 
3 о 
2 се 

Я 
со я -В h-

ЬЙ 
HJ (U 
а о а я 

се н и Й ч 2 ю 
CD Н 
О ч и ~ Л р 

се и 
> , & ЬЙ о 
о и о а 
о ч о CL о и 

со Я >Я Я ч 
§ I 
^ Я X о. V 

я 

(N m 


